3GPP TSG CT WG4 Meeting #56
C4-120375
Xiamen, P.R.China; 6th – 10th February 2012

Title:
[Draft] Reply LS on issues on Inbound CSG Mobility Failure (GP-111889)
Release:
Release 10
Source:
3GPP TSG CT4
To:
3GPP TSG GERAN WG2
CC:
3GPP TSG CT1
Contact Person:


Name:
Susan Shi
E-mail Address:
Susan.Shishufeng@huawei.com
1. Overall Description:

CT4 thanks GERAN2 for the incoming LS on issues on inbound CSG mobility failure. 
CT4 has the following understanding to the questions raised by GERAN2.

1. Is the [updated] RPLMN enough to perform the CSG access check in dedicated mode seen that the EPLMN list can only be made available by allowing LAU procedures in dedicated mode?
[Answer]: During an inter-MSC Inter-PLMN handover, neither the anchor MSC nor the target MSC has the CSG subscription information of the target PLMN if the target PLMN is not EPLMN of the source PLMN and consequently cannot check the UE’s CSG membership for handovers towards target cells of PLMNs other than EPLMN. Is triggering of the LAU procedures while CS call is ongoing feasible? In this case, which of the alternatives above is preferred?
2. Is triggering of the LAU procedures while CS call is ongoing feasible? In this case, which of the alternatives above is preferred?
[Answer]: It is not possible to let the UE initiate a LAU procedure when a CS call is ongoing. During an Inter-MSC handover, this would otherwise lead the anchor MSC to receive a LAU request containing potentially a new Location Area this anchor MSC is not responsible for. It's not possible either to envisage requiring the target MSC to process the LAU request during such scenario since this would lead the HLR send a cancel location message to the anchor MSC/VLR(upon receipt of the update location request from the target MSC/VLR), which may release the ongoing call afterwards. This impact is unacceptable. 
3. In DTM is it sufficient to utilize the RPLMN and EPLMN list obtained from the PS domain during routing area update procedure? 
[Answer]: CT4 lets CT1 answer to this question.
4. In inter-MSC handover, which MSC will perform the CSG membership check at the network side: the old/anchor MSC or the new/target MSC?

[Answer]: During an inter-MSC handover, the CSG membership check is performed at the anchor MSC, same as other access check. After the inter-MSC handover, the new serving MSC (i.e. target MSC) checks the CSG membership during a subsequent intra-MSC handover. The anchor MSC passes the user's CSG subscription data to the target MSC for that purpose during the inter-MSC handover.
2. Actions:

To GERAN2 group:
ACTION: 
CT4 kindly asks GERAN2 group to take above understanding into consideration.
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